
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

             COMUNE DI LISIO 
                                        (PROVINCIA DI CUNEO) 

 

 

 

 

 

Copia Albo 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DELL’ UFFICIO TECNICO 

 

N. 81 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Convenzione canile: impegno di spesa anno 2023            

 

 

 

 

 

 

 

==================================================================== 

 

L'anno duemilaventitre, addì  ventinove del mese di dicembre  nella Casa Comunale. 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio: geom. PAOLA QUASIMODO 

 

 

==================================================================== 
 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto che, in osservanza ai principi di separazione tra le funzioni di indirizzo e di controllo 

ed attività di gestione, agli organi di amministrazione viene affidata la definizione degli obiettivi e 

programmi mentre i Responsabili dei Servizi provvedono all’assunzione degli atti gestionali; 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 08/05/2019 con il quale la sottoscritta viene nominata 

Responsabile del Servizio; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 21.12.2023, esecutiva, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 redatto secondo i principi di armonizzazione 

di cui al D. Lgs. 118/2011 e relativi allegati;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 21/12/2024, esecutiva, con la quale 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2024, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

Vista la convenzione con l’associazione GEA 2 ATS Via San Paolo 2/A a San Michele 

Mondovi approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 21/12/2020 per il triennio 

2021/2023  

Dato atto che durante il corso dell’anno è stato inserito un cane in struttura  

Dato atto che ai sensi della predetta convenzione sono dovuti i seguenti importi: 

€ 1,00/abitante  n. 193 abitati   € 193,00 oltre Iva 

€ 350 ingresso  n. 1 ingresso   € 350,00 oltre IVA 

E cosi per € 662,46 comprensivi di aliquota IVA 

 Visto che in data 05/06/2023 sono stati versati € 190,00 in acconto e pertanto la differenza 

da versare ammonta ad € 390,54 oltre 82.92 per iva al 22%  

Dato atto: 

 − che la spesa di € 390,54 oltre IVA 22% pari ad € 85,92 per un totale di € 476,46 per la 

quota abitanti e per ingresso cane, come sopra descritta, trova copertura finanziaria al cap. 820/1/1 

del Bilancio 2023; 

 − che per la commessa in oggetto è stato acquisito, mediante l’utilizzo della suddetta 

piattaforma dei contratti pubblici (PCP) dell’Autorità, il seguente CIG: B0C979883D, sia ai fini 

della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;  

− che il RUP, ai sensi degli artt. 20 e 23 del Dlgs. n. 36/2023, ha provveduto a tutti gli 

adempimenti in materia di comunicazione delle informazioni alla BDNCP attraverso la 

compilazione della scheda AD5 al fine dell’assolvimento delle funzioni ad essa demandate, ivi 

compresi gli obblighi in materia di trasparenza;  

− che il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere commerciali in cui il RUP 

disporrà l’ordinazione dei beni/servizi ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamati: 

• il D.L. n. 267/2000;  

• la Legge n. 136/2010;  

• il Dlgs n. 118/2011;  

• il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263; 

• il Dlgs n. 36/2023;   

• lo Statuto comunale;  

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  

• il regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 

1. di richiamare quanto in premessa riportato a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 2. di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del D.Lgs. n. 36/2023, alla 

ditta GEA 2 ATS Via San Paolo 2/A a San Michele Mondovi P.IVA 03857850048 il servizio di 

assistenza ricovero animali selvatici al costo di €  390,54, oltre  la somma di € 85,94 per  IVA  al 

22% e così per € 476,46. 

3. di dare atto che il codice CIG relativo alla commessa in oggetto è: B0C979883D; 

4. di provvedere alla liquidazione della commessa dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica da parte della ditta interessata, nel rispetto dell’art. 1, commi 209-214 della legge 

244/2007 e regolamento di cui al DM 55/2013 in materia di fatturazione elettronica verso la P.A. e 

dell’art. 3, commi 8 e 9, legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ad 

avvenuta regolare esecuzione della commessa e solamente in presenza di regolare posizione 

contributiva; 

5. di impegnare ai sensi dell’art. 56 del D. Lgs. n. 118/2011, le somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili, come segue: 
 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

B0C9798883D DETERMINA 

RAGIONERIA 

2023 196 01111 820 1 1 U.1.04.03.99.999 476,46 

 

Lisio, li 29/12/2023 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:geom. PAOLA QUASIMODO 

 

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lisio.  Responsabile Procedimento: Quasimodo Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi del quarto comma dell’art. 151 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria del presente provvedimento. 

 
CIG Settore Soggetto Anno Imp / 

Sub 

Voce Stanz. / 

Residuo 

Già Utilizzato Importo € 

B0C979883D DETERMINA 

RAGIONERIA 

ASSOCIAZIONE 

GEA 2 EST 

2023 196 820 670,00 190,00 476,46 

 

 

Lisio, lì 29/12/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  BARACCO Cristina 

 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal 16/03/2024 al 31/03/2024. 

 

Lisio, lì 16/03/2024 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:SALVATICO dott. Fabrizio 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 16/03/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALVATICO dott. Fabrizio 

 


